Nº 229, quinta-feira, 30 de novembro de 2017 39ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0002201711 3000039

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 2.444, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Artigo 9, Inciso I, combinado com o Artigo 10
da Lei 8.112/1990, considerando o Edital do Concurso Público de Provas e Títulos nº 103 de 18/11/2015, publicado no DOU de 20/11/2015, o Edital de homologação do resultado final nº 31, de 26/02/2016, publicado
no DOU de 29/02/2016, retificado pelo Edital n.º 32, publicado no DOU de 01/03/2016, prorrogado por meio da Portaria/IFRO nº 212, de 07/02/2017, publicada no DOU de 09/02/2017 e o Decreto nº 7.312, de
22/09/2010, resolve:

Art. 1º NOMEAR em caráter efetivo, para o Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, nos termos do art. 9°, inciso I, da Lei nº 8.112/90, os
candidatos abaixo, habilitados e classificados no Concurso Público de que trata o Edital nº 103/2015, para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
conforme segue:

. P ro c e s s o Nome Nível de Classificação/ Padrão de
Ve n c i m e n t o

Á re a Código de Vaga Campus de Lotação

. 23243.017541/2017-76 FABRICIO MARINHO LISBOA Classe D I, Nível 01 AGRONOMIA 0943787 ARIQUEMES

. 2 3 2 4 3 . 0 1 7 5 4 2 / 2 0 1 7 - 11 TAIS DA SILVA ROSA Classe D I, Nível 01 A L I M E N TO S 0943788 ARIQUEMES

. 23243.017382/2017-18 ANDRE LUIZ RODRIGUES MENEZES Classe D I, Nível 01 BIOMEDICINNA 0943791 GUAJARÁ - MIRIM

. 23243.017385/2017-43 CICERA ALEXSANDRA COSTA DOS SAN-
TO S

Classe D I, Nível 01 BIOQUÍMICA 0943792 GUAJARÁ - MIRIM

. 23243.016294/2017-91 MARIALVA DE SOUZA SILVA Classe D I, Nível 01 D I R E I TO 0943824 PORTO VELHO ZONA NORTE

. 23243.017540/2017-21 SILVIO FRANCISCO DO VALE Classe D I, Nível 01 EDUCAÇÃO FÍSICA 0350558* VILHENA

. 23243.017544/2017-18 DHIEISI EBERT BOLSANELLO Classe D I, Nível 01 EDUCAÇÃO FÍSICA 0950001 JARU

. 23243.017650/2017-93 DOUGLAS FORTINI BIANCHIN Classe D I, Nível 01 ENGENHARIA ELÉTRICA 0949977 PORTO VELHO CALAMA

. 23243.013198/2017-91 REGINA GERALDA DE FIGUEIREDO Classe D I, Nível 01 ENGENHARIA FLORESTAL 0943821 JI - PARANÁ

. 23243.014485/2017-18 GIOVANNI CORREIA VIEIRA Classe D I, Nível 01 ENGENHARIA FLORESTAL 0215159 JI - PARANÁ

. 23243.017392/2017-45 PAULO FERNANDO CAMPAGNOLLI Classe D I, Nível 01 FILOSOFIA 0949931 GUAJARÁ - MIRIM

. 23243.017545/2017-54 CLEONETE MARTINS DE AGUIAR Classe D I, Nível 01 FILOSOFIA 0950003 JARU

. 23243.017044/2017-78 NAZIAZENO JOAQUIM DE SANTANA NE-
TO

Classe D I, Nível 01 FILOSOFIA 0943827 COLORADO DO OESTE

. 2 3 2 4 3 . 0 1 7 4 6 1 / 2 0 1 7 - 11 GUSTAVO JOSE FARIAS Classe D I, Nível 01 FÍSICA 0950002 COLORADO DO OESTE

. 23243.017547/2017-43 RUTE WITTER Classe D I, Nível 01 MEDICINA VETERINÁRIA 0951244 JARU

. 23243.017391/2017-09 WALACE SOARES DE OLIVEIRA Classe D I, Nível 01 SOCIOLOGIA 0949930 GUAJARÁ - MIRIM

. 23243.017548/2017-98 ALINE RAMOS BARBOSA Classe D I, Nível 01 SOCIOLOGIA 0943822 JARU

. 23243.017090/2017-77 MAGDA OLIVEIRA PINTO Classe D I, Nível 01 SOCIOLOGIA 0943826 COLORADO DO OESTE

* VAGA DECORRENTE DA APOSENTADORIA DE JULIO CEZAR MOZER SODRÉ
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

UBERLANDO TIBURTINO LEITE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 1.998, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

A Reitora em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria n.º 1957/GR de 16 de novembro de 2017,
resolve:

Art. 1.º Autorizar o afastamento do país para participação em congresso, com ônus parcial, do
servidor HUDSON DO VALE DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, SIAPE n.º 1907882, lotado no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima - Campus Boa Vista Zona Oeste, no período de 29/11/2017 a 11/12/2017, para participar do
Colóquio sobre Interculturalidade no Ensino de PFOL, a ser realizado no Centro Cultural Brasil-México da
Embaixada do Brasil na Cidade do México, com base no art. 95 da Lei n.º 8.112/90, de acordo com o art.
1.º inciso II do Decreto n.º 91.800/1985, com a Resolução n.º 104/2012-CONSELHO SUPERIOR e
Resolução n.º 298/2017-CONSELHO SUPERIOR, e em conformidade com o Processo n.º
23482.000199.2017-52.

DANIELE SAYURI FUJITA FERREIRA

PORTARIA No- 2.026, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Presidencial, publicado no D.O.U de 19 de outubro de
2016, e tendo em vista o que consta no Edital n.º 87/2013, publicado no D.O.U. de 08/10/2013 e resultado
oficial homologado pelo Edital n.º 04/2014, publicado no D.O.U. de 15/01/2014, e considerando a Portaria
Interministerial n.º 25, de 5/2/2013, publicada no D.O.U. de 6/2/2013, e atualizações, a Portaria n.º 360, de
25/4/2013, publicada no D.O.U. de 26/4/2013, e a Portaria n.º 129, de 23/2/2015, publicada no D.O.U. de
24/2/2015, e o Decreto n.º 7.311 de 22/09/2010, publicado no D.O.U. de 23/09/2010 e atualizações,
resolve:

Art. 1.º Nomear, em caráter efetivo no quadro de pessoal deste IFRR, nos termos do Art. 9.º,
Inciso I da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o candidato a seguir relacionado, habilitado em
Concurso Público de Provas, para provimento de Cargo da Carreira de Técnico Administrativo em
Educação - PCCTAE, em regime de 40 (quarenta) horas semanais..

. Nome C a rg o Classe Cód. Vaga Local de Exer-
cício

. HENRIQUE NAT-
TRODT THOMÉ

Técnico em Tecnologia da In-
formação

D-101 0870640 Campus Boa
Vi s t a

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO

PORTARIA No- 2.025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Presidencial, publicado no D.O.U de 19 de outubro de
2016, e tendo em vista o que consta no Edital Inicial da Universidade Federal de Roraima n.º 188/2015-
PROGESP, publicado no D.O.U. de 31/8/2016, Seção 03, e resultado final oficial homologado pelo Edital
n.º 417/2016, de 3/10/2016, publicado no D.O.U. de 4/10/2016, Seção 03, retificado pelo Edital nº
426/2016, de 17/10/2016, publicado no D.O.U de 18/10/2016, Seção 3, e considerando a Portaria In-
terministerial n.º 25 de 5/2/2013, publicada no DOU de 6/2/2013, e atualizações, a Portaria MEC N.º 424,
de 11/5/2016, publicada no D.O.U. em 13/5/2016, e o Decreto nº 7.312, de 22/09/2010, publicado no DOU
de 23/9/2010 e atualizações, resolve:

Art. 1.º Art. 1.º Nomear, em caráter efetivo no quadro de pessoal deste IFRR, nos termos do art.
9.º, Inciso I, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o candidato a seguir relacionado, habilitado em
Concurso Público de Provas e Títulos, para provimento do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Classe "DI", Nível "01", em regime de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação
Exclusiva.

. Nome Cód. Vaga Local de Exercício

. DIEGO LIMA DE SOUZA CRUZ 0215919 Campus Amajari

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 4.266, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

O REITOR DO IFSP, no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização
ministerial concedida pelo Decreto nº 7.311, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU de 23
de setembro de 2010 e Portaria MEC nº 381, de 11 de abril de 2011, publicada no DOU de 12 de
abril de 2011, resolve:

NOMEAR, em caráter definitivo, de acordo com os artigos 9° e 10º da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990 e Lei 12.990/2014, CARLOS AUGUSTO DA SILVA MARTINS, habilitado (a)
em Concurso Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital nº 537, de 08 de agosto de 2016,
publicado no DOU de 10 de agosto de 2016, para exercer o cargo de Tecnólogo em Redes de
Telecomunicação, Classe E, Nível-I, em regime de 40 Horas Semanais, na Reitoria, em vaga
decorrente da distribuição de cargos pela portaria nº 111, de 07 de fevereiro de 2014, publicado no
DOU de 10 de fevereiro de 2014. Código de Vaga nº 0986553.

EDUARDO ANTONIO MODENA

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-30T00:24:32-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial